

Świdwin, dnia 29.08.2019 r.

GZGK.272.1.2019

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią i wylotem ścieków w Niemierzynie*”

Informuje, że w dniu 28 sierpnia 2019 roku wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

1. Proszę o wskazanie z jakiego materiału mają być zastosowane studnie gdyż opis techniczny i rysunki różnią się w tym zakresie od siebie – betonowe czy tworzywo sztuczne?

Odpowiedź: Należy zastosować projektowane studnie z PP.

2. Czy sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej ma być wykonana z rur PVC klasy S (lite) SDR 34 o sztywności 8 kN/m zgodnie z opisem technicznym, czy z rur PVC klasy S (lita) SDR 41 o sztywności 4 kN/m zgodnie z częścią graficzną opracowania?

Odpowiedź: Rury kanalizacyjne PVC LITE typu Sewer-lock SN8 Ø200x5,9 i Ø250x7,3.

3. Czy sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej ma być wykonana z PE 100 SDR 11 zgodnie z opisem technicznym, czy z rur PE 80 90 x 5,4 SDR 17 zgodnie z profilem projektowanej sieci kanalizacji ciśnieniowej, czy z rur PE 100 SDR 17 PN10 zgodnie z parametrami obliczeniowymi rurociągu tłoczego projektowanej tłoczni parametr wskazany przez firmę dobierającą tłocznice?

Odpowiedź: Sieć kanalizacji ciśnieniowe Pe 100 SDR17 Ø110x6.6.

4. Jak Zamawiający interpretuje POMOC przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2013r. poz. 1129 ze zm.): „Jeśli zamówienie na roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, **dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót**”. Jednakże w celu

przedstawienia Wykonawcom skali roboty budowlanej Zamawiający zdecydował o jego udostępnieniu. Ponad to w żadnym miejscu dokumentacji przetargowej nie ma mowy o pomocniczym charakterze przedmiaru, a jedynie o jego informacyjnej roli. Przedmiar robót ma jedynie ułatwić Wykonawcy przygotowanie oferty. To czy Wykonawca skorzysta z załączonego informacyjnie przedmiaru należy do jego decyzji.

5. W jakim zakresie przedmiar NALEŻY traktować jako pomocniczy?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 4 cały przedmiar ma charakter informacyjny.

6. W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź: Przedmiar został opracowany na podstawie dokumentacji projektowej, jednakże zgodnie z odpowiedzią nr 4 został on udostępniony w celach informacyjnych.

7. W jakim zakresie przy realizacji projektu zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość przedmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wykorzystywał wycenionego przedmiaru, jedynie na etapie podpisywania umowy sporządzony zostanie stosowny harmonogram rzeczowo – finansowy umożliwiający śledzenie postępów prac, a także dokonywanie płatności częściowych.

8. Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił przedmiar robót w celach informacyjnych, z zastrzeżeniem, że nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne jego błędy czy braki. Elementem decydującym o zakresie robót jest dokumentacja projektowa, sztuka budowlana oraz wiedza techniczna.

9. Czy stosownie do art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do stosowania materiałów i technologii opartych o normy i wytyczne techniczne obowiązujące w okresie realizacji inwestycji. Ponad to wszędzie tam, gdzie w opisie przedmiotu zamówienia występuje konkretna norma, europejska ocena techniczna, aprobata, specyfikacja techniczna i systemy referencji technicznej ustanowione przez Polskie oraz Europejskie organy normalizacyjne, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego jest obowiązany wykazać, że oferowana przez niego dostawa spełnia wymagania określone przez Zamawiającego.

10. Prosimy potwierdzić czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

11. Proszę o odpowiedź czy dopuszczają Państwo zastosowanie biologicznej oczyszczalni ścieków ze złożem tarczowym o równoważnych parametrach do projektowanej.

Odpowiedź: Nie, konieczne jest zastosowanie technologii stale zanurzonego złoża biologicznego.

12. Proszę o informację czy Wykonawca będzie musiał wykonać tłocznnię ścieków zgodnie z projektem budowlanym DN3000 czy jest możliwość zamiany na przepompownie ścieków o mniejszej średnicy.

Odpowiedź: Wymagana jest budowa tłoczni.

Zatwierdzam
Prezes
Rafał Terlecki